

平成26年度 米穀安定供給確保支援機構正味財産増減計算書

平成 26年 4月 1日から平成 27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	162,933,643	181,154,067	△ 18,220,424	
特定資産預金利息	12,318,533	10,193,484	2,125,049	
特定資産有価証券運用益	150,615,110	170,960,583	△ 20,345,473	
資産運用益	225,673,080	293,981,534	△ 68,308,454	
受取利息	291,168	354,893	△ 63,725	
有価証券運用益	225,381,912	293,626,641	△ 68,244,729	
事業収益	55,614,582,680	269,990,917	55,344,591,763	
保証事業収益	50,740,272	59,661,615	△ 8,921,343	
求償権償却引当金戻入益	314,828,985	0	314,828,985	
債務保証損失引当金戻入益	0	210,329,302	△ 210,329,302	
非主食用途への販売事業収益	55,249,013,423	0	55,249,013,423	
受取寄付金	16,313,272,897	293,559,730	16,019,713,167	
受取過剰米対策基金寄付金	15,810,333,150	115,199,873	15,695,133,277	
受取もち米基金寄付金	215,059,371	47,221,492	167,837,879	
受取消費拡大情報提供準備金寄付金	200,000,000	70,000,000	130,000,000	
受取情報提供準備金寄付金	53,000,000	48,000,000	5,000,000	
受取精米設備導入助成寄付金	34,880,376	13,138,365	21,742,011	
雑収益	1,338,554,285	12,872,433	1,325,681,852	
経常収益計 (A)	73,655,016,585	1,051,558,681	72,603,457,904	
(2) 経常費用				
事業費	73,657,117,713	1,026,221,167	72,630,896,546	
役員報酬	65,544,945	64,532,766	1,012,179	
給料手当	224,576,513	234,607,270	△ 10,030,757	
退職給付費用	22,492,009	34,147,103	△ 11,655,094	
福利厚生費	52,191,400	54,814,465	△ 2,623,065	
会議費	1,887,900	1,711,454	176,446	
旅費交通費	3,880,048	4,255,013	△ 374,965	
通信運搬費	3,488,957	3,560,944	△ 71,987	
減価償却費	3,777,545	6,450,701	△ 2,673,156	
消耗品費	7,483,927	10,324,356	△ 2,840,429	
印刷製本費	2,856,873	2,978,864	△ 121,991	
光熱水料費	15,129,930	14,586,492	543,438	
賃借料	51,834,211	52,397,696	△ 563,485	
諸謝金	1,893,492	1,671,782	221,710	
租税公課	608,440	814,260	△ 205,820	
支払手数料	2,398,033	2,213,444	184,589	
支払利息	57,742,142	57,366,298	375,844	
雑費	6,815,878	7,420,477	△ 604,599	
保証債権管理費	1,307,926	1,322,090	△ 14,164	
食糧信用保証委員会費	2,713,676	949,574	1,764,102	
信用審査委員会費	1,333,115	1,132,916	200,199	
実務担当者講習会費	1,557,866	1,454,971	102,895	
分析統計費	201,096	194,250	6,846	
経営情報通信費	876,960	848,925	28,035	
図書購入費	1,313,261	1,293,510	19,751	

コンピュータ関係費		13,039,780	12,279,772	760,008
求償権償却		221,598,477	0	221,598,477
求償権償却引当金繰入		0	242,681,541	△ 242,681,541
債務保証損失引当金繰入		124,464,193	0	124,464,193
集荷円滑化システム運営費		7,432,291	14,114,610	△ 6,682,319
非主食用途への販売事業費		72,290,293,371	0	72,290,293,371
米粉等新たな米需要開発事業費		37,754,279	57,718,378	△ 19,964,099
情報事業費		1,217,831	1,181,052	36,779
もち米需給安定支援対策事業費		187,494,408	20,216,800	167,277,608
ごはん食推進事業費		213,026,013	85,641,848	127,384,165
米ネット情報事業費		1,060,829	969,694	91,135
情報提供委員会事業費		14,949,722	19,229,486	△ 4,279,764
精米設備導入助成事業費		10,880,376	11,138,365	△ 257,989
管理費		16,329,342	15,757,199	572,143
役員報酬		2,214,955	2,200,434	14,521
給料手当		1,334,390	1,150,813	183,577
退職給付費用		606,883	999,664	△ 392,781
福利厚生費		430,960	226,931	204,029
会議費		4,036,208	3,655,475	380,733
旅費交通費		7,255	10,807	△ 3,552
通信運搬費		157,978	178,522	△ 20,544
減価償却費		62,997	64,589	△ 1,592
消耗品費		37,550	65,522	△ 27,972
印刷製本費		323,960	268,100	55,860
光熱水料費		205,190	196,308	8,882
賃借料		619,957	628,404	△ 8,447
諸謝金		5,400,000	5,250,000	150,000
負担金		543,340	514,900	28,440
支払手数料		133,227	141,286	△ 8,059
雑費		110,492	104,544	5,948
コンピュータ関係費		104,000	100,900	3,100
経常費用計	(B)	73,673,447,055	1,041,978,366	72,631,468,689
当期経常増減額	(C) (A-B)	△ 18,430,470	9,580,315	△ 28,010,785
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	(D)	0	0	0
(2) 経常外費用				
固定資産除却損		1	1,591,626	△ 1,591,625
経常外費用計	(E)	1	1,591,626	△ 1,591,625
当期経常外増減額	(F) (D-E)	△ 1	△ 1,591,626	1,591,625
当期一般正味財産増減額	(G) (C+F)	△ 18,430,471	7,988,689	△ 26,419,160
一般正味財産期首残高	(H)	120,812,432	112,823,743	7,988,689
一般正味財産期末残高	(I) (G+H)	102,381,961	120,812,432	△ 18,430,471
II 指定正味財産増減の部				
特定資産運用益	(J)	156,162,429	171,792,577	△ 15,630,148
一般正味財産への振替額	(K)	16,469,435,326	465,352,307	16,004,083,019
当期指定正味財産増減額	(L) (J-K)	△ 16,313,272,897	△ 293,559,730	△ 16,019,713,167
指定正味財産期首残高	(M)	33,217,078,725	33,510,638,455	△ 293,559,730
指定正味財産期末残高	(N) (L+M)	16,903,805,828	33,217,078,725	△ 16,313,272,897
III 正味財産期末残高				
正味財産期末残高	(O) (I+N)	17,006,187,789	33,337,891,157	△ 16,331,703,368